
PŘ AT A IKÉ Y

Pracovní listy k podpoře porozumění a užití

předmatematických pojmů

Richtrová Barbora

Ilustrace: Eva Válková





CO BÝVÁ VĚTŠÍ?
SPOJ  ČAROU A POJMENUJ.

1. POČÍTAČ JE VĚTŠÍ NEŽ MOBIL 

2. ANANAS JE VĚTŠÍ NEŽ JABLKO

3. HRNEK JE VĚTŠÍ NEŽ VIDLIČKA

4. KLADIVO JE VĚTŠÍ NEŽ HŘEBÍK

5. SLON JE VĚTŠÍ NEŽ ŽÁBA

6. (DVĚ) PRAČKY JSOU VĚTŠÍ NEŽ (DVA) FÉNY

7. (DVĚ) ŽIRAFY JSOU VĚTŠÍ NEŽ (DVĚ) KOČKY

8. (DVĚ) SEKAČKY JSOU  VĚTŠÍ NEŽ (DVĚ) SEKERY

9. (DVĚ) PÁNVE JSOU VĚTŠÍ NEŽ (DVĚ) LŽÍCE

10. (DVA) MELOUNY JSOU VĚTŠÍ NEŽ (DVĚ) HRUŠKY



CO BÝVÁ MENŠÍ?
SPOJ ČAROU A POJMENUJ.

1. KLEŠTĚ JSOU MENŠÍ NEŽ PILA

2. LUSK JE MENŠÍ NEŽ PAPRIKA

3. LAMPA JE MENŠÍ NEŽ KŘESLO

4. VČELA JE MENŠÍ NEŽ JEŽEK

5. NŮŽ JE MENŠÍ NEŽ MÍSA

6. BROUK JE MENŠÍ NEŽ VEVERKA

7. ŠROUBOVÁK JE MENŠÍ NEŽ VRTAČKA

8. CIBULE JE MENŠÍ NEŽ DÝNĚ

9. VAŘEČKA JE MENŠÍ NEŽ CEDNÍK

10. KOLÍČEK JE MENŠÍ NEŽ KOŠ



ČEHO JE VÍC?
SPOJ ČAROU A POJMENUJ.

1. BERUŠEK JE VÍC NEŽ ŠNEKŮ

2. TRIČEK JE VÍC NEŽ KALHOT

3. BONBONŮ JE VÍC NEŽ ŠÍPKŮ

4. JABLEK JE VÍC NEŽ HUB

5. TŘEŠNÍ JE VÍC NEŽ RUKAVIC

6. KULIČEK JE VÍC NEŽ ŠVESTEK

7. KUŽELEK JE VÍC NEŽ KLADIV

8. BUCHET JE VÍC NEŽ PEČENÝCH KUŘAT

9. KLUBÍČEK JE VÍC NEŽ HRUŠEK

10. MAŠLÍ JE VÍC NEŽ SPONEK



ČEHO JE MÍŇ?
SPOJ ČAROU A POJMENUJ.

1. PRECLÍKŮ JE MÍŇ NEŽ ROHLÍKŮ

2. DĚTÍ JE MÍŇ NEŽ MYŠÍ

3. ŠATŮ JE MÍŇ NEŽ SUKNÍ

4. SVÍČEK JE MÍŇ NEŽ SIREK

5. MLÉKA JE MÍŃ NEŽ JOGURTŮ

6. MOTÝLŮ JE MÍŇ NEŽ KOMÁRŮ

7. ČOKOLÁDY JE MÍŇ NEŽ SUŠENEK

8. HŘEBÍKŮ JE MÍŇ NEŽ ŠROUBKŮ

9. RÝČŮ JE MÍŇ NEŽ KONVÍ

10. BAGRŮ JE MÍŇ NEŽ AUT



ČEHO JE STEJNĚ?
SPOJ ČAROU A POJMENUJ.

1. OVCÍ JE STEJNĚ JAKO MRAKŮ

2. HADŮ JE STEJNĚ JAKO ŽAB

3. BONBONŮ JE STEJNĚ JAKO TŘEŠNÍ

4. ŠNEKŮ JE STEJNĚ JAKO KOULÍ

5. CHOBOTNIC JE STEJNĚ JAKO RYB

6. HVĚZD JE STEJNĚ JAKO KULIČEK

7. PASTELEK JE STEJNĚ JAKO KARTÁČKŮ

8. VAJÍČEK JE STEJNĚ JAKO PTÁČAT

9. KVĚTIN JE STEJNĚ JAKO KNOFLÍKŮ

10. HRUŠEK JE STEJNĚ JAKO ŠVESTEK


